[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  27.10.2017       №112
д.Нагово

	О внесении изменений в Порядок разработки проектов нормативных правовых актов
Наговского сельского поселения и процедуры их согласования с органами прокуратуры

В целях регулирования процесса взаимодействия с органами прокуратуры по предоставлению для изучения и проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, Совет депутатов Наговского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в «Порядок разработки проектов нормативных правовых актов Наговского сельского поселения и процедуры их согласования с органами прокуратуры», утвержденный решением Совета депутатов Наговского сельского поселения от 27.01.2016 №26 следующие изменения:
1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Проекты решений Совета депутатов Наговского сельского поселения не позднее чем за 10 календарных дней до дня заседания Совета депутатов Наговского сельского поселения, направляются должностным лицом, ответственным за соблюдение порядка предоставления решений Совета депутатов и их проектов в Старорусскую межрайонную прокуратуру для их изучения, проведения антикоррупционной экспертизы. В случае если объем нормативного правового акта менее 4-х листов, не позднее 5 календарных дней до принятия.
Проекты нормативных правовых актов Администрации, не позднее чем за 10 календарных дней до дня их принятия Администрацией Наговского сельского поселения, направляются должностным лицом, ответственным за соблюдение порядка предоставления постановлений Администрации и их проектов в Старорусскую межрайонную прокуратуру для их изучения, проведения антикоррупционной экспертизы. В случае если объем нормативного правового акта менее 4-х листов, не позднее 5 календарных дней до принятия.».
1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
« 4. Если из Старорусской межрайонной прокуратуры за 2 дня до принятия нормативного правового акта поступило заключение о его несоответствии нормам действующего законодательства, такой проект нормативного правового акта направляется на доработку специалистам, которые его готовили для приведения в соответствие с нормами действующего законодательства и повторного направления на согласование в Старорусскую межрайонную прокуратуру в порядке, предусмотренном пунктом 2 настоящего Порядка.»
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Наговский вестник».

Глава Наговского сельского поселения                              В.В.Бучацкий
image1.jpeg